
Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2847 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93 

ABNT e DNER, nas cores PRETA e AZUL, 18litros, 20 latas de cada. 

  

ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL 

  
Item Previsão consumo/ ano Objeto Marca Preço unitário R$ 

007 40 ESFERA VIDRO REFLETIVO 25 KG, TAM 2 NANOGLAS R$ 140,00 

030 500 
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR BRANCA, 18 L, à base de solvente, padrões 

ABNT e DNER. 
ROSALEN R$ 135,00 

031 500 
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AMARELA, 18 L A BASE SOLVENTE, NOS 

PADRÕES ABNT E DNER 
ROSALEN R$ 135,00 

033 60 
TINTA ESMALTE 3,6 LITROS de 3 litros, nas cores VERMELHA, AMARELA, PRETA, AZUL 

FRANÇA, BRANCA E VERDE FOLHA, 1º linha, 10 galões de cada cor. 
ROSALEN R$ 143,80 

  

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA- ME 

  
Item Previsão consumo/ ano Objeto Marca Preço unitário R$ 

24 20 Solvente para tinta esmalte, 5 l RODOVIAS R$ 40,00 

34 50 
Tinta esmalte galão 3,6 litros, LINHA PREMIUM, nas cores vermelha, amarela, preta, azul frança, 

branca e verde folha. 
SANTA COR R$ 40,00 

  

CRISTIANI INES SCHAURICH ME 

  
Item Previsão consumo/ ano Objeto Marca Preço unitário R$ 

001 200 CALOTA POLIESTER 150MMX40MM 798,00 40 MM SINALIZA R$ 3,99 

026 1.000 
TACHA AMARELA BI-REFLEXIVA EM RESINA ACRILICA NAS DIMENSÕES DE 11,50 

CM DE COMPRIMENTO, 8 CM DE LARGURA POR 2,7 CM DE ALTURA 
SINALIZA R$ 3,99 

027 500 TACHA BIDIRECIONAL BRANCA/VERMELHO SINALIZA R$ 3,99 

028 500 TACHA MONO-REFLETIVA BRANCA SINALIZA R$3,99 

029 1.500 
TACHÃO AMARELO BI-REFLETIVO EM RESINA ACRÍLICA NAS DIMENSÕES DE 250 X 

150 X 50MM 
SINALIZA R$ 11,49 

  

AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI 

  
Item Previsão consumo/ ano Objeto Marca Preço unitário R$ 

035 50 TUBO GALVANIZADO 20X30MM, 1,5MM ESPESSURA, 6 M USIMINAS R$ 50,00 

037 200 TUBO INDUSTRIAL QUADRADO 60X60X1,5MM, 6M USIMINAS R$ 97,00 

  

JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito 

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:1F1FCE1F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS JUNHO/2020 

 

ZIANIA MARIA BOLZAN,Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 

em cumprimento do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz saber que no período compreendido entre 01 de JUNHO de 2020 até 30 de 

JUNHO de 2020, a Prefeitura Municipal celebrou os seguintes contratos e termos aditivos:   

CONTRATOS 
  

CONTRATO CONTRATADO CNPJ OU CPF 
FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL 
OBJETO PRAZO 

VALOR EM 

R$ 
DATA 

057/2020 

SINARSUL - SINALIZAÇOẼS 

DO SUL LTDA - ME, CNPJ sob 

nº 23.015.204/0001-00 

Lei nº 8666/93 Pregão 

Presencial nº 013/2020 

O objeto da presente contratação é a prestação de serviços de pintura para demarcação 

e sinalização das vias públicas, dentro das normas de segurança no trânsito, a ser 

realizada por m2 tendo como finalidade de vir a sinalizar as vias públicas. 

60 dias a 

partir da 

assinatura 

R$17.550,00 01/006/2020 

058/2020 

RECITIRES COMERCIO E 

RECICLAGEM DE PRODUTOS 

DE BORRACHA LTDA, CNPJ 

sob nº. 27.690.895/0001-90, 

Lei nº 8666/93 Pregão 

Eletrônico nº003/2020 

O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa, para prestação do serviço 

de coleta, transporte e destinação final de pneus inservíveis e borrachas automotivas que 

foram armazenadas junto ao ECOPONTO municipal. 

12 meses a 

partir da data 

de assinatura 

Sem ônus 01/06//2020 

059/2020 

ANTONIO ARISTEU DA 

COSTA, CNPJ nº 

30.391.794/0001-22, 

Lei nº 8666/93 Pregão 

Eletrônico N° 003/2020. 

O objeto do presente instrumento a prestação de serviços de publicidade de utilidade 

pública, com a finalidade de promover a conscientização, orientação, informação e aviso 

à população São-Pedrense sobre ações de combate ao Aedes Aegypti (mosquito 

transmissor da Dengue, Chikungunya, Zika e Febre amarela) a ser realizada com carro 

de som. 

6 meses R3.600,00 01/06/2020 

060/2020 

ANTONIO ARISTEU DA 

COSTA, CNPJ nº 

30.391.794/0001-22,  

Lei nº 8666/93 Pregão 

Eletrônico nº 003/2020 

Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de publicidade de utilidade 

pública, com a finalidade de promover a conscientização, orientação, informação e aviso 

à população São-Pedrense sobre a prevenção e combate a Pandemia do NOVO 

CORONAVÍRUS (COVID -19) a ser realizada com carro de som. 

30 dias a 

partir da 

assinatura 

R$1.170,00 01/06/2020 

061/2020 
FUTURA AMBIENTAL EIRELI, 

CNPJ sob nº30.396.707/0001-20 

Lei nº 8666/93 Pregão 

Eletrônico nº 003/2020 

Contratação de empresa para execução de calçamento com pedra irregular da Rua 

Dorval Lampert, trechos 1 (entre as Ruas Expedicionário Almeida e Floriano Peixoto) e 

2 (entre a Rua Floriano Peixoto e os trilhos da RFFSA/Bairro Oliveira), com 

fornecimento de mão de obra e materiais. 

150 dias a 

partir da 

assinatura 

R$ 

523.963,72 
05/06/2020 

062/2020 

VEIGRA COMERCIO DE 

VEICULOS EIRELI, CNPJ sob 

nº 04.859.689/0001-65, 

Lei nº 8666/93 Pregão 

Eletrônico Nº 003/2020 

O objeto do presente Contrato é a prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva da frota de veículos da secretaria municipal de educação. 

12 meses a 

partir da 

assinatura 

R$ 

312.963,68 
05/06/2020 

063/2020 

GEOSUL ENGENHARIA, 

GEOLOGIA E MEIO 

AMBIENTE LTDA CNPJ sob nº. 

22.809.508/0001-78 

Lei nº 8666/93 Dispensa 

Licitação nº 013/2020  

Objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços referentes a assessoramento técnico visando a elaboração, encaminhamento e 

acompanhamento de projeto objetivando o Licenciamento Ambiental junto ao órgão 

municipal responsável, e registro junto ao DNPM para a extração e exploração mineral 

de saibro, para as jazidas situadas nas localidades de Perau –Cerro Claro e Guassupi, 

interior do Município de São Pedro do Sul – RS. 

12 meses a 

partir da 

assinatura 

R$ 9.800,00 08/06//2020 

064/2020 
FERRAGEM HOFFMANN-ME 

CNPJ sob nº 95.097.945/0001-80 

Lei nº 8666/93 Dispensa 

de Licitação nº 014/2020 

O objeto do presente Contrato é a aquisição de tintas acrílica e esmalte para a pintura 

dos prédios das Escolas Municipais de Ensino Fundamental Arthur Bernardo Schmidt, 

60 dias a 

partir da 
R$ 15.904,72 15/06/2020 



Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2847 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94 

Naurelino Souto e Jacó David Diesel. assinatura 

065/2020 

CLINICA SÃOPEDRENSE 

LTDA- EPP CNPJ- sob nº. 

27.879.669/0001-51 

Lei nº 8666/93 Pregão 

Presencial n° 020/2020  

O objeto é a assinatura da ferramenta de acesso à website“Banco de Preços”, para 

obtenção de informações técnicas contendo resultados de licitações adjudicadas e 

homologadas diariamente por outros órgãos e entidades de natureza pública, 

possibilitando a realização de consultas de preços objetivando estabelecer o valor médio 

de mercados para produtos que o Município pretende licitar. 

12 meses a 

partir da 

assinatura 

R$ 8.975,00 10/06/2020 

067/2020 

WD MASTER INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA. - EPP CNPJ 

sob o nº 20.832.024/0001-14 

Lei nº 8666/93 Pregão 

Eletrônico nº 004/2020  

O objeto do presente Contrato é a aquisição de IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura, Desenvolvimento 

Econômico e Meio Ambiente. 

60 dias partir 

da assinatura 
R$ 21.270,00 15/06/2020 

  

São Pedro do Sul, 06 de julho de 2020. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:4266AEC6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 3.533, DE 06 DE JULHO DE 2019. 

 

DECRETO Nº 3.533, DE 06 DE JULHO DE 2019. 

  

Altera o Decreto Nº 3.443, de 02 de julho de 2019, que define e regulamenta a Premiação através do Termo de Adesão ao uso da 

Plataforma do Programa Nota Fiscal Gaúcha do Estado do Rio Grande do Sul e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARENDI, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela legislação vigente, e considerando a edição do Decreto Nº 3.490 de 20 de março de 2020, que declara estado de calamidade pública e dispõe 

sobre medidas para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do surto epidêmico de coronavírus 

(COVID-19), no Município de Tuparendi;  

DECRETA:  

Art. 1° Fica alterada a redação do artigo 2º do Decreto Nº 3.443, de 02 de julho de 2020, que passa a vigorar como segue:  

(...) 

Art. 2° - A premiação e mês de sorteio de que trata este Decreto encontra-se na tabela abaixo. Os prêmios devem ser retirados em até 90 (noventa) 

dias da data da homologação do sorteio, no endereço Av. Tucunduva, 2617, Tuparendi/RS, com o responsável pela entrega Sr. Leonel Fernando 

Petry, Prefeito Municipal, prefeito@tuparendi.rs.gov.br, ou com Tânia Sirlei Liedtke, Secretária da Fazenda, e-mail fazenda@tuparendi.rs.gov.br, 

telefone 55 3543 1322, sob pena de caducar o direito. 

  
Data do Sorteio Prêmio 

Setembro 2019 

  

1º Prêmio = Smat TV 46” 

2º Prêmio = Freezer vertical 

3º Prêmio = Ferro a vapor 

4º Prêmio = R$ 150,00 

5º Prêmio = R$ 100,00 

Outubro 2019 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

Novembro 2019 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

Dezembro 2019 

  

1º Prêmio = Refrigerador duplex 

2º Prêmio = Lavadora de Roupas 12Kg 

3º Prêmio = Notebook 14” 

4º Prêmio = Serra Circular manual 

5º Prêmio = Aparador de Grama 

Janeiro 2020 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

Fevereiro 2020 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

Março 2019 

  

1º Prêmio = Micro Ondas 

2º Prêmio = Batedeira 

3º Prêmio = R$ 180,00 

4º Prêmio = R$ 150,00 

5º Prêmio = R$ 100,00 

Abril 2020 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

Maio 2020 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

Junho 2020 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

Julho 2020 

  

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 

3º Prêmio = R$ 100,00 

  

Agosto / 2020 

1º Prêmio = R$ 180,00 

2º Prêmio = R$ 150,00 


